

بدعم 9 قطاعات

مؤشرات البورصة تعاود الصعود..و«العام» يرتفع 78.9 نقطة



■ جلسة خضراء للبورصة

(مينا) العقارية و(أسيكو) للصناعات و(المعدات) القابضة و(الصلب) التجارية و(جيداد) القابضة. وأسست شركة بورصة الكويت للأوراق المالية في أبريل 2014 وتولى مسؤولية إدارة عمليات سوق الأوراق المالية في الكويت. ومنذ عام 2016 تسهم بورصة الكويت في الدفع قدما بمسيرة التواصل والنمو والابتكار في سوق الأوراق المالية علاوة على تقديم الدعم لهيئة أسواق المال والجهات المصدرة والمستثمرين وكل الأطراف المعنية الأخرى.

شركة التعمير للاستثمار العقاري تنتجها المالية في الربع الثالث من العام الجاري، فيما استقر سعر 12 سهما. وتصدر سهم "أرزان" المرتفع 4.65 %، نشاط الكميات بحجم بلغ 26.15 مليون سهم، وتصدر سهم "زين" السيولة بنحو 4.59 مليون دينار. على جانب آخر أعلنت البورصة وقف التداول في أسهم 5 شركات اعتبارا من أمس الأربعاء إلى حين إصاحها عن بياناتها المالية تطبيقا لقواعد الإدراج. وقالت البورصة في إفصاح منشور على موقعها الإلكتروني إن الشركات هي

نقدية بقيمة 12ر4 مليون دينار (نحو 37ر8 مليون دولار). وبلغت قيمة التداول في البورصة بتعاملات أمس 59.11 مليون دينار، وزعت على 211.70 مليون سهم، بتنفيذ 13.19 ألف صفقة. ودعم الجلسة ارتفاع 9 قطاعات على رأسها اتصالات بنحو 2.26 %، فيما تراجع 3 قطاعات على رأسهم رعاية صحية بواقع 1.34 %. وعلى مستوى الأسهم، فقد ارتفع 68 سهما على رأسها "يونيكاب" بواقع 9 %، بينما تراجع 36 سهما على رأسها "التعمير" بنحو 12.66 %، عقب إعلان

عبر 5012 صفقة نقدية بقيمة 14ر16 مليون دينار (نحو 43ر18 مليون دولار). كما ارتفع مؤشر السوق الأول 97ر53 نقطة ليبلغ مستوى 7278ر14 نقطة بنسبة ارتفاع 1ر36 في المئة من خلال تداول 124ر19 مليون سهم عبر 8185 صفقة بقيمة 44ر9 مليون دينار (نحو 136ر9 مليون دولار). وفي موازاة ذلك ارتفع مؤشر (رئيسي 50) 51ر89 نقطة ليبلغ مستوى 5308ر11 نقطة بنسبة ارتفاع 0ر99 في المئة من خلال تداول 59ر8 مليون سهم عبر 3852 صفقة

أغلقت المؤشرات الرئيسية للبورصة تعاملات أمس الأربعاء مرتفعة؛ بدعم 9 قطاعات. وشهدت الجلسة ارتفاع مؤشرها العام 78ر9 نقطة ليبلغ مستوى 6633ر56 نقطة بنسبة ارتفاع بلغت 1ر20 في المئة. وتم تداول 211ر7 مليون سهم عبر 13197 صفقة نقدية بقيمة 59ر11 مليون دينار (نحو 180ر2 مليون دولار). وارتفع مؤشر السوق الرئيسي 33ر90 نقطة ليبلغ مستوى 5412ر63 نقطة بنسبة ارتفاع بلغت 0ر63 في المئة من خلال تداول 87ر5 مليون سهم

بربحية 4.37 فلوس للسهم

1.6 مليون دينار صافي أرباح «العربية العقارية» خلال 9 شهور

عبدالله معرفي: الربع الثالث شهد ارتفاعا في الموجودات المتداولة بنسبة 167 % وزيادة حقوق المساهمين 8 %

سداد 4.5 ملايين دينار من أصل القرض في التسعة أشهر رغم زيادة كلفة خدمة الدين



■ عبدالله معرفي

قال نائب رئيس مجلس الإدارة والرئيس التنفيذي للشركة العربية العقارية، د.عبدالله عبدالصمد معرفي، إن نتائج أعمال الشركة عن الفترة المالية المنتهية في 30 سبتمبر 2023 (9 شهور) أسفرت عن تحقيق صافي أرباح بلغ 1.6 مليون د.ك بواقع 4.37 فلس ربح لكل سهم مقارنة بـ(خسارة 414.432 د.ك كما في 30 سبتمبر 2022 بواقع 1.13 فلس خسارة للسهم الواحد).

وأوضح معرفي أن الربع الثالث من العام الجاري شهد ارتفاعا في الموجودات المتداولة بنسبة 167 %، ونموا في الإيرادات التشغيلية لفندق هوليدي إن السالمية بنسبة 7 % وزيادة في إجمالي حقوق الملكية الخاصة بالمساهمين 8 % مقارنة بالفترة نفسها من العام السابق فضلا عن تحقيق أرباح استثمارية أخرى

بقيمة 231 ألف دينار كويتي. كما تتطرق معرفي عن الأثر السلبي الناتج عن الارتفاع المستمر لسعر الخصم من بنك الكويت المركزي الذي أدى إلى ارتفاع تكلفة خدمة الدين، فعلى الرغم من قيام الشركة بسداد ما

يقارب 4.5 مليون دينار كويتي من أصل القرض في التسعة أشهر لسنة 2023 بالرغم من الزيادة في تكلفة خدمة الدين وعلى الرغم من انخفاض رصيد القروض البنكية في التسعة أشهر بنسبة 5 % مقارنة بالفترة نفسها من العام السابق. مؤكدا

على أن لولا هذا الارتفاع في سعر الخصم المستمر لحقت الشركة زيادة في صافي أرباحها في الربع الثالث بمقدار 15 % عما هو عليه الآن مما يعكس على زيادة ربحية السهم وزيادة في حقوق الملكية الخاصة بالمساهمين، ألا أن الشركة مستمرة في

الشركة مستمرة في تطبيق إستراتيجياتها وخطتها بما يتلاءم مع الظروف القائمة لتحقيق نمو الأرباح

تطبيق إستراتيجياتها وخطتها، بما يتلائم مع الظروف القائمة لتحقيق الأهداف المرجوة في نمو الأرباح التشغيلية وزيادة التدفقات النقدية للشركة.

وتقدم معرفي جزيل الشكر والتقدير لمساهمي الشركة وأعضاء مجلس إدارتها وجميع العاملين فيها على الجهود المبذولة والدعم المستمر، مؤكدا أن «العربية العقارية» لا تدخر جهدا في تحقيق أرباح متميزة وقيمة مضافة للمساهمين في المرحلة القادمة.

«أسواق المال» تلغي ترخيص الصندوق الإسلامي

وتعديلاتهما، وذلك عن الفترة الزمنية السابقة لنفاذ هذا القرار. كما أكدت الهيئة في البيان على ضرورة التزام الجهات المختصة بتنفيذ القرار – كل فيما يخصه – والعمل به اعتبارا من تاريخ نشره في الجريدة الرسمية.

الانتهاء من أعمال التصفية. ودعت مدير الصندوق أن يستوفي كافة الالتزامات القانونية المقررة بموجب القانون رقم (7) لسنة 2010 بشأن هيئة أسواق المال وتنظيم الأوراق المالية ولائحته التنفيذية.

شركة بوبيان كابيتال للاستثمار كُصفي للصندوق، بحيث لا يبدأ المصفي بمباشرة أعماله إلا بعد شهر من هذا القرار. كما قررت الهيئة إلغاء قيد الصندوق الإسلامي المدر للدخل من سجل الصناديق لديها بعد

أصدرت هيئة أسواق المال أمس الأربعاء قرارا بإلغاء ترخيص وتصفية الصندوق الإسلامي المدر للدخل المدر من قبل شركة بوبيان كابيتال للاستثمار لدى الهيئة. وأوضحت الهيئة أنه تم تعيين

«طيران الجزيرة» تتحوط لنصف استهلاكها المتوقع للوقود



■ شركة طيران الجزيرة

المالية للفترات اللاحقة حسب الكمية المستخدمة وسعر الوقود. وسجلت الجزيرة "على مستوى التسعة أشهر الأولى من العام الحالي صافي ربح بـ13.27 مليون دينار، بانخفاض 36.08 % عن مستواه في الفترة المناظرة من العام السابق البالغ 20.76 مليون دينار.

وافق مجلس إدارة شركة طيران الجزيرة بالتمريض على التحوط لنسبة تصل إلى 50 % من الاستهلاك المتوقع للوقود لعام 2024. وأوضحت الشركة في بيان للبورصة أمس الأربعاء، أنه لا يوجد أثر مالي جوهري في الوقت الحالي على المركز المالي للشركة. وتابعت أن الأثر المالي سوف يظهر على البيانات

3 قطاعات تدعم أرباح «أجيليتي» الفصلية



■ شركة أجيليتي

الخاصة بها من خلال زيادة وتحسين مخزونها الحالي من الأراضي وتطوير مشاريع جديدة. وأعلنت شركة المشاريع المتحدة للخدمات الجوية (يوباك)، زيادة بنسبة 1.4 % في إيرادات الربع الثالث؛ لزيادة حركة الركاب، مع توقعات استمرار ذلك الاتجاه الإيجابي خلال 2023. وأوضح البيان أن "يوباك" مستثمر مشارك في مشروع الريم مول في جزيرة الريم في أبوظبي والذي تبلغ قيمته 1.3 مليار دولار أمريكي، والذي تم افتتاحه للجمهور في فبراير 2023.

وشهدت شركة جلوبال كليرنجهاوس سستمز الخاصة بتحديث الجمارك وتشغيل الموانئ التابعة لـ"أجيليتي"، ارتفاعا نسبته 11.6 % في إيرادات الربع الثالث من هذا العام مقارنة بالفترة نفسها من عام 2022. تمتلك "أجيليتي" حصص أقلية غير خاضعة لسيطرتها في عدد من الشركات، المدرجة وغير المدرجة، ففي الربع الثالث، بلغت القيمة الدفترية لتلك الحصص 1.6 مليار دينار كويتي.

مستويات ما قبل السبواء، في حين تتعافي حركة المرور في جنوب شرق آسيا وأستراليا بشكل مطرد، ويظل الحجم في أفريقيا أقل من مستويات ما قبل كوفيد. وتمثل القطاع الثاني في تقديم الخدمات اللوجستية للوقود، إذ نمت الإيرادات الموحدة لشركة ترايسترار في الربع الثالث من العام 2023 بنسبة 15.3 %، كما زادت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء بنسبة 21.5 %، بدعم مجموعة خدماتها المتنوعة. وبينت "أجيليتي" أن القطاع الثالث تمثل في الشركات الأخرى الخاضعة للسيطرة كمجموعة التي حققت أرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء بقيمة 18.8 مليون دينار، وإيرادات قدرها 101.2 مليون دينار، بزيادة قدرها 30.4 % و21 %، على التوالي، مقارنة بالربع الثالث من عام 2022.

وسجلت شركة أجيليتي للمجمعات اللوجستية نموا في إيرادات الربع الثالث بنسبة 7 %، مع مواصلة شركة أجيليتي للمجمعات اللوجستية متابعة إستراتيجية النمو

أعلنت شركة أجيليتي للمخازن العمومية دعم الشركات الخاضعة لسيطرتها ارتفاع أرباح الشركة في الربع الثالث من عام 2023، ووزعت تلك الشركات على 3 قطاعات رئيسية. وكانت الشركة قد أعلنت في وقت سابق من أمس الأربعاء قفزة أرباح الربع الثالث من العام الحالي 123.1 % سنويا عند 28.05 مليون دينار، وتسجيلها ربحا في التسعة أشهر بـ57.53 مليون دينار، بنمو 39 %.

وتم الإبلاغ عن أداء شركات أجيليتي الخاضعة للسيطرة وفقاً لثلاث قطاعات بينها خدمات الطيران، إذ سجلت شركة مينيزيز للطيران إيرادات بلغت 175.2 مليون دينار، بنمو 66 %.

كما سجلت الشركة أرباحاً قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء 25.7 مليون دينار، بزيادة سنوية و50.3 % مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.

وأوضح البيان أن "مينيزيز" استقادت من التعافي بعد وباء فيروس كورونا، إذ أعادت رحلات الركاب من وإلى أوروبا والأمريكيتين والشرق الأوسط